
copia

COMUNE DI PIOMBINO
PROVINCIA DI LIVORNO

Medaglia d’Oro al Valore Militare

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria del 21 ottobre 2013

N: 90
Oggetto: Piano Regolatore Portuale del Polo del Diportismo "loc. Poggio Batteria", 

approvazione ai sensi dell’art. 69 della L.R. 1/05

L’anno  duemilatredici e  questo  dì  ventuno del  mese  di  ottobre alle  ore  9,10 nel  Palazzo  Civico  di 
Piombino, a seguito di convocazione ai sensi dell’art. 49 dello Statuto si è riunito in seduta ordinaria di 1^ 
convocazione il Consiglio Comunale della Città di Piombino, previo invito rimesso in tempo debito a tutti i  
componenti lo stesso e recante l’ordine del giorno degli affari da trattarsi, come risulta dal referto del messo  
comunale inserito in atti.
Presiede l’adunanza la Sig.ra Maida Mataloni con la partecipazione del Dr. Maurizio Poli Vice Segretario 
Gen.le incaricato della redazione del presente verbale.
All’appello nominale risultano presenti i Signori:

  
Presenti Assenti Presenti Assenti

Anselmi Gianni (Sindaco) - X Iacopucci Paolo X -
Amerini Giampiero X - Landi Lara X -
Barsotti Rinaldo X - Lenzi Corrado - X
Basso Giovanni - X Mambrini Federico - X
Bianchi Paolo X - Mataloni Maida X -
Bonti Giovanni X - Meucci Paolo X -
Braschi Maria Grazia X - Molendi Giorgio X -
Capuano Claudio X - Mosci Marco X -
Carrara Luca - X Niccolini Roberto X -
Checcoli Torrino X - Paini Ginevra - X
Cioncoloni Cinzia - X Pazzaglia Federico X -
Coppola Luigi X - Rosalba Ettore - X
Fabiani Valerio - X Sironi Giovanni X -
Filacanapa Sergio - X Spagnesi Massimiliano X -
Fulcheris Alessandro - X Trotta Angelo X -
Gelichi Riccardo X -

Presenti 20 su  31 componenti assegnati al Comune e 31 in carica.

NON E' presente inoltre in qualità di consigliere straniero aggiunto il sig. Diop Djiby

Sono altresì presenti gli Assessori:
Francini Lido A Pallini Luca A Chiarei Marco A
Dell’Omodarme Ovidio A Francardi Luciano P Murzi Elisa A
Giuliani Massimo P Tempestini Anna A

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta.
Gli scrutatori designati sono i Signori:

1°   Iacopucci Paolo 2°   Trotta Angelo 3°   Amerini Giampiero



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 58 del 19.07.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si adottava, ai sensi dell’art. 69 della L.R. 1/05, il Piano Regolatore Portuale (PRP) 
del Polo del Diportismo "loc. Poggio Batteria" disciplinato dall'art. 40 delle NTA del vigente 
PRG e dell'art. 75 delle norme del Regolamento Urbanistico;

CONSTATATO che il suddetto Piano Attuativo è stato pubblicato ai sensi dell’art. 69 della 
L.R. 1/05 mediante la procedura prevista, ovvero:

deposito degli  atti  e degli  elaborati  presso il  Servizio Progettazione e Gestione 
Strumenti Urbanistici per il periodo 14 agosto 2013 – 27 settembre 2013;

pubblicazione dell’Avviso di  deposito all’Albo Pretorio Informatico per il  periodo 
suddetto, come risulta dalla consultazione del sito istituzionale del Comune;

inserzione sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 33 del 14.08.2013.

CONSTATATO  INOLTRE che,  ai  sensi  dell'art  39  del  D.Lgs  33  del  14.03.2013,  gli 
elaborati  del  Piano  Regolatore  Portuale  del  Polo  (PRP)  del  Diportismo  "loc.  Poggio 
Batteria" e gli atti ad esso collegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Comune di  
Piombino;

PRESO ATTO  che entro i termini prescritti, ovvero entro il 27.09.2013, non sono state 
presentate osservazioni al Piano Regolatore Portuale del Polo del Diportismo "loc. Poggio 
Batteria",  come  risulta  dalla  attestazione  dell'Ufficio  Archivio  e  Protocollo  datata 
08.10.2013 n. prot. 22926;

CONSIDERATO che, gli elaborati ed i contenuti del PRP adottato con deliberazione di CC 
n. 58 del 19.07.2013 rimangono pertanto invariati.

DATO ATTO CHE:
la  Regione  Toscana  ha  approvato  con  Deliberazione  del  CRT  n.  72  del 

24.07.2007 il Piano di Indirizzo Territoriale (PIT), e che pertanto si applicano le relative 
misure di salvaguardia contenute all’art. 36 della Disciplina dello stesso;

ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. b del PIT, il Piano in oggetto risulta coerente ai 
principi,  gli  obbiettivi  e  le  prescrizioni  del  Piano  Strutturale  nonché  alle  direttive  e 
prescrizioni del PIT stesso;

CONSIDERATO CHE:
il Piano Regolatore Portuale del Polo del Diportismo "loc. Poggio Batteria" è stato  

depositato presso l’Ufficio Tecnico del Genio Civile di Livorno in data 10.07.2013 (prot. n.  
179984);

in seguito all’esito positivo della verifica formale di ricevibilità, l’UTGC di Livorno 
ha assegnato al suddetto piano il seguente numero di deposito: N. 1085 del 10.07.2013;

nel  parere  definitivo  dell’UTGC  (prot.  Genio  Civile  225144  del  06.09.2013), 
pervenuto  in  data  06.09.2013,  è  stato  comunicato  l'esito  positivo  del  controllo  delle 
indagini geologiche di supporto al PRP;

per quanto sopra esposto si può procedere all’approvazione del Piano Attuativo in 
oggetto.



DATO ATTO CHE, ai sensi della vigente normativa in materia di Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS), il presente PRP, in qualità di atto di governo del territorio di cui alla LR 
1/2005, è stato sottoposto alle procedure di Verifica di Assoggettabilità a VAS ai sensi  
dell’art.  22  della  LR 10/2010  e  che,  con  Deliberazione  n.  26  del  23.01.2013,  è  stato 
escluso dal predetto procedimento di VAS. 

VISTA la L.R. 1/05;

VISTO l’articolo 42 comma 2 lettera “b” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Udito l'assessore Francardi che illustra l'argomento e gli interventi dei consiglieri Gelichi,  
Amerini, Molendi, Coppola, la replica dell'assessore e le dichiarazioni di voto di Gelichi,  
Pazzaglia, Landi, come risulta dal verbale della seduta odierna.

Dato atto che prima della votazione entrano ed escono i consiglieri Meucci e Mosci;

Vista la votazione che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 21
Amerini,  Barsotti,  Basso,  Bianchi,  Bonti,  Braschi,  Capuano,   Coppola,  Filacanapa, 
Gelichi, Iacopucci, Landi, Lenzi, Mambrini, Mataloni,  Molendi,  Niccolini, Pazzaglia, Sironi,  
Spagnesi, Trotta.

Consiglieri votanti n. 19

Voti favorevoli n. 16:
PD – Gruppo  Misto  (Gelichi)  –  Spirito  Libero  (Mambrini,  Filacanapa)  –  Per  Piombino 
(Trotta)

Voti contrari n. 3:
Bianchi, Pazzaglia, Sironi (PDL)

Astenuti n. 2:
Amerini (FLI) – Coppola (UDC)

DELIBERA

1. di prendere atto che entro i termini prescritti, e cioè entro il 27.09.2013, non sono 
state presentate osservazioni al Piano Regolatore Portuale del Polo del Diportismo 
"loc. Poggio Batteria" zona D.14.2a, disciplinato dall'art. 40 delle NTA del vigente 
PRG e dell'art. 75 delle norme del Regolamento Urbanistico, già adottato, ai sensi 
dell’art. 69 della LR 1/05, con Delibera del CC n. 58 del 19.07.2013;

2. di approvare, ai sensi dell’art. 69 della L.R. 1/05, il Piano Regolatore Portuale del  
Polo del Diportismo "loc. Poggio Batteria", costituito dagli stessi elaborati allegati 
alla DCC di Adozione n. 58 del 19.07.2013; 

3. di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  36  della  disciplina  del  PIT,  della  coerenza  delle  
previsioni del Piano Regolatore Portuale alle prescrizioni ed alle direttive del PIT 
stesso;



4. di  fissare  in  anni  dieci  la  validità  del  Piano  Regolatore  Portuale  del  Polo  del 
Diportismo "loc. Poggio Batteria", decorrenti dalla data di approvazione dello stesso 
in Consiglio Comunale;

5. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  è  soggetta  alle  procedure  di  cui 
all’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

6. di dare atto che, ai fini dell'efficacia della presente atto, lo schema dello stesso è 
stato tempestivamente pubblicato sul sito istituzionale del Comune ai sensi dell'art  
39 co. 1 lett. b) del D.Lgs 33 del 14.03.2013;

7. di  pubblicare ai  sensi  dell'art.  69 della  LR 1/2005 il  presente  atto  sul  Bollettino  
Ufficiale  della  Regione  Toscana  specificando  che  copia  del  Piano  Regolatore 
Portuale,  approvato  definitivamente,  viene  depositata  presso  gli  uffici  comunali 
competenti;

8. di trasmettere copia del presente atto alla Giunta Provinciale, ai sensi dell’art. 69 
comma 4 della L.R. 1/05; 

9. di incaricare l’arch. Salvatore Sasso, Istruttore Direttivo Tecnico presso il Servizio 
Progettazione  e  Gestione  Strumenti  Urbanistici,  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento.

Alle ore 12,55 termina la seduta del Consiglio Comunale


	COMUNE DI PIOMBINO
	Medaglia d’Oro al Valore Militare

	IL CONSIGLIO COMUNALE

